r

ATE$IC O RECEBIME700 Pitei  tié_SM
EM.  041 	k  azia_

SN 	Adminis tira

ff  , ok j.1_
 00wintOltõe

*VORDSCONTRA_ --- —..
fA C.M./P.,  .  Ai- :ii .
adderml.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

INDICAÇÃO N°   0311  /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma

regimental, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Paulo

Afonso, a criação de uma COMISSÃO ESPECIAL com a finalidade de acompanhar

os assuntos relativos aos contratos entre o Munícipio e a EMBASA — Empresa

Baiana de Águas e Saneamento S.A: valores, vigência, contrapartidas,

abrangência, licenças ambientais, para o exercício pleno da prerrogativa de

fiscalização de responsabilidade desta Casa Legislativa.

A presente solicitação tem o objetivo oferecer ao cidadão maior transparência

em um assunto de relevante interesse da população.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2017

;n.o es:r rreto Az  etiele-46

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

INDICAÇÃO N2   035  /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma

regimental, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Paulo

Afonso, a realização de uma AUDIÊNCIA PÚBLICA para tratar sobre a taxa de

esgoto cobrada pela EMBASA— Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A, com

a presença dos seguintes órgãos: CODEVASF, CAIXA ECONÓMICA FEDERAL,

MINISTÉRIO PÚBLICO AMBIENTAL MINISTÉRIO PÚBLICO DO CONSUMIDOR,

EMBASA, SECRETARIAS MUNICIPAIS, PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA DE

RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DA BAHIA, AGÊNCIA REGULADORA DO ESTADO,

AGENDHA, CHESF, ASSOCIAÇÕES DE BAIRROS, COMERCIANTES E COMERCIÁRIOS,

E TODOS OS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA quantos forem

possível.

A presente solicitação tem em vista tratar de assunto de significativa importância

para a cidade de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2017

ano çia;lesakarlrftle o jiii‘ai Pr:L
ATESTO O RECEBIMENTO MIN* 	10

Vereador

j74-
DE 110,1}__)

Admrnis
LII t4-

	00000001
	00000002